
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 15/2022
Processo nº : 447/2022
Objeto : Registro de Preços de kits de teste rápido para pesquisa de antígeno (Covid-19).

Às 09:00:17 horas do dia 17 de Março de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da
equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e Angelita Franco de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002022OC00007. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : KIT PARA DETECCAO, QUALITATIVA DO ANTIGENO SARS-COV-2; TESTE RAPIDO, ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO, COM A
UTILIZACAO DE ANTICORPOS ANTI-SARS-COV-2, FORMATO DE TESTE RAPIDO INDIVIDUAL, EM SECRECAO DE NASOFARINGE, KIT CONTENDO TESTES, ACOMPANHA:
RECIPIENTE PARA TIRAS, TAMPAO DE MIGRACAO E BULA DE INSTRUCOES EM LINGUA PORTUGUESA, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APOS A ENTREGA,
ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO COM NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, REGISTRO ANVISA/MS.
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 75.000 / TESTE 1,00 TESTE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 3,6000

CNPJ/CPF - Vencedor : 02248312000144 - Cepalab Laboratórios Ltda

Propostas Entregues : 19

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 19

Propostas Classificadas : 19

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

DISTRIBUIDORA CENTER
NUNES LTDA 1 NOVEL /

BIOSCIENCE 5,9000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Vida Biotecnologia LTDA. 2

VIDA /
COVID-19
AG SE
RAPIDO

19,9000 14/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Wama Produtos para Laboratório
Ltda. 3

Wama/Imuno-
RÁPIDO
COVID-19 Ag

20,0000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

ROSICLER CIRURGICA LTDA. 4 WAMA 24,0000 15/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

REM INDúSTRIA E COMéRCIO
SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

5

HECIN / KIT
TESTE
COVID-19
ANTÍGENO
HECIN

24,0000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Keepcare Equipamentos e
Produtos médicos LTDA 6 HECIN

SWAB 24,0000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

MEDICAL CHIZZOLINI LTDA 7 wama 24,3000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

MAGNUM IMPORT LTDA 8
Acrobiotech/
Modelo
Antígeno

24,3000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

NL COMERCIO EXTERIOR 9 INCP502 24,3300 08/03/2022 00:00 Classificada



Desistência

Lances Ofertados

LTDA classifico o item

MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

10 HECIN
RIOMAR 24,3300 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Celer Biotecnologia S/A. 11

WONDFO /
SARS-COV-2
AG RAPID
TEST

24,3300 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Cepalab Laboratórios Ltda 12 HECIN 24,3300 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Pedro Carlos Montagnane
Martini 13 CORIS

Bioconcept® 24,3333 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI 14 NUTRIEX 24,3333 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

BMI PROSPER EIRELI 15 RIOMAR /
HECIN 24,3333 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

LABENZ PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E HOSPITAIS
LTDA EPP

16 Wama 29,0000 09/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

LABTECH PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E HOSPITAIS
EIRELI

17 Wama 29,0000 09/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

M. DI BUONO RIATO EIRELI 18
LUMIRATEK
- INCP-C81-
20

50,0000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

PRIOM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS EIRELI 19 EGENS 1.000,0000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Keepcare Equipamentos e Produtos médicos LTDA 6,0000 17/03/2022
09:12:06 Válido e confirmado

REM INDúSTRIA E COMéRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 5,8900 17/03/2022
09:12:22

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

REM INDúSTRIA E COMéRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 5,7000 17/03/2022
09:12:42 Válido e confirmado

MAGNUM IMPORT LTDA 9,7000 17/03/2022
09:12:58 Válido e confirmado

DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA 5,7900 17/03/2022
09:13:05

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

Vida Biotecnologia LTDA. 5,5000 17/03/2022
09:13:24 Válido e confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 5,5000 17/03/2022
09:13:27 Válido e confirmado

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S/A 5,5000 17/03/2022

09:13:35 Válido e confirmado

DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA 5,7900 17/03/2022
09:13:49

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

REM INDúSTRIA E COMéRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 5,3000 17/03/2022
09:14:07 Válido e confirmado

BMI PROSPER EIRELI 6,9000 17/03/2022
09:14:07 Válido e confirmado

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S/A 5,0000 17/03/2022

09:14:19 Válido e confirmado



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

REM INDúSTRIA E COMéRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 4,6800 17/03/2022
09:14:42

Válido e confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 6,8900 17/03/2022
09:14:53 Válido e confirmado

Vida Biotecnologia LTDA. 4,4000 17/03/2022
09:15:07 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 4,0000 17/03/2022
09:15:11 Válido e confirmado

ROSICLER CIRURGICA LTDA. 15,4000 17/03/2022
09:15:37 Válido e confirmado

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S/A 4,5000 17/03/2022

09:15:42 Válido e confirmado

Vida Biotecnologia LTDA. 3,8000 17/03/2022
09:15:45 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 3,6000 17/03/2022
09:16:17 Válido e confirmado

PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 15,0000 17/03/2022
09:17:15 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Cepalab Laboratórios Ltda Lances 3,6000 17/03/2022 09:31 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Cepalab Laboratórios Ltda 18/03/2022 15:05 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : KIT PARA DETECCAO, QUALITATIVA DO ANTIGENO SARS-COV-2; TESTE RAPIDO, ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO, COM A
UTILIZACAO DE ANTICORPOS ANTI-SARS-COV-2, FORMATO DE TESTE RAPIDO INDIVIDUAL, EM SECRECAO DE NASOFARINGE, KIT CONTENDO TESTES, ACOMPANHA:
RECIPIENTE PARA TIRAS, TAMPAO DE MIGRACAO E BULA DE INSTRUCOES EM LINGUA PORTUGUESA, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APOS A ENTREGA,
ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO COM NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, REGISTRO ANVISA/MS.
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 25.000 / TESTE 1,00 TESTE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 5,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 27821229000143 - DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA

Propostas Entregues : 8

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 8

Propostas Classificadas : 8

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

DISTRIBUIDORA CENTER
NUNES LTDA 1 NOVEL /

BIOSCIENCE 5,9000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

hospilar com. de mat. médico
hospitalar eireli - epp 2 WAMA 24,0000 15/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

VITALABE EQUIPAMENTOS 3 Vida/ COVID 24,0000 16/03/2022 00:00 Classificada



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

LABORATORIAIS LTDA 19 AG classifico o item

Keepcare Equipamentos e
Produtos médicos LTDA 4 HECIN

SWAB 24,0000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

MEDICAL CHIZZOLINI LTDA 5 wama 24,3000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Pedro Carlos Montagnane Martini 6 CORIS
Bioconcept® 24,3333 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

LABENZ PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E HOSPITAIS
LTDA EPP

7 Wama 29,0000 09/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

M. DI BUONO RIATO EIRELI 8
LUMIRATEK
- INCP-C81-
20

50,0000 16/03/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

hospilar com. de mat. médico hospitalar eireli - epp 15,4000 17/03/2022 09:11:53 Válido e confirmado

Keepcare Equipamentos e Produtos médicos LTDA 6,0000 17/03/2022 09:12:06 Válido e confirmado

DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA 5,7900 17/03/2022 09:13:05 Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já registrado

VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA 9,9000 17/03/2022 09:14:17 Válido e confirmado

DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA 5,7900 17/03/2022 09:15:38 Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já registrado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA Análise de propostas 5,9000 17/03/2022 09:31 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

DISTRIBUIDORA CENTER NUNES
LTDA

18/03/2022
15:06 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no

edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0255 EPP 01.154.761/0001-60 M. DI BUONO RIATO EIRELI

FOR0319 Outros 02.248.312/0001-44 Cepalab Laboratórios Ltda

FOR0164 Outros 02.419.460/0001-84 LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI

FOR0454 Outros 04.846.613/0001-03 Celer Biotecnologia S/A.

FOR0590 Outros 07.752.236/0004-76 MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A



Chat

FOR0852 Outros 11.308.834/0001-85 Vida Biotecnologia LTDA.

FOR0670 Outros 11.462.374/0001-45 MAGNUM IMPORT LTDA

FOR0080 Outros 11.619.992/0001-56 PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI

FOR0440 Outros 14.012.375/0001-86 BMI PROSPER EIRELI

FOR0006 EPP 14.049.510/0001-68 LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA EPP

FOR0566 EPP 19.142.596/0001-92 VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA

FOR0263 EPP 25.067.657/0001-05 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA

FOR0975 EPP 26.234.900/0001-97 hospilar com. de mat. médico hospitalar eireli - epp

FOR0217 ME 27.821.229/0001-43 DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA

FOR0310 Outros 31.556.536/0001-11 DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

FOR0516 EPP 31.694.545/0001-79 Keepcare Equipamentos e Produtos médicos LTDA

FOR0106 ME 35.379.987/0001-81 Pedro Carlos Montagnane Martini

FOR0124 Outros 47.334.701/0001-20 REM INDúSTRIA E COMéRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

FOR0014 Outros 52.541.273/0001-47 NL COMERCIO EXTERIOR LTDA

FOR0151 Outros 57.365.116/0001-41 ROSICLER CIRURGICA LTDA.

FOR0377 Outros 66.000.787/0001-08 Wama Produtos para Laboratório Ltda.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 17/03/2022

09:00:18

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 17/03/2022
09:00:25

FOR0106 Pregoeiro Bom dia 17/03/2022
09:00:51

Pregoeiro TODOS
Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE
REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO SISTEMA
BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

17/03/2022
09:01:17

FOR0377 Pregoeiro Bom dia a todos. 17/03/2022
09:01:17

FOR0217 Pregoeiro Bom dia 17/03/2022
09:02:08

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom andamento da sessão. 17/03/2022
09:03:06

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 17/03/2022

09:08:26

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 2 17/03/2022

09:10:09

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 17/03/2022

09:10:38

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 17/03/2022
09:11:00

FOR0310 Pregoeiro Bom dia, senhor Pregoeiro solicito minha desclassificação pois dei lance erroneamente
.

17/03/2022
09:16:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 17/03/2022 - 09:26:00 17/03/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 17/03/2022 - 09:26:00 17/03/2022

09:26:00



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 17/03/2022
09:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 17/03/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
KIT DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO SARS-COV-2 TESTE RAPIDO
Menor lance: R$ 3,6000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

17/03/2022
09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
KIT DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO SARS-COV-2 TESTE RAPIDO (COTA ATÉ 25% - LC 147/14)
Menor proposta: R$ 5,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

17/03/2022
09:27:00

Pregoeiro TODOS Solicito que as empresas vencedoras melhorem suas ofertas. Além disso, solicito manifestação, se atendem integralmente o descrito no Termo
de Referência do Edital.

17/03/2022
09:28:28

FOR0217 Pregoeiro Bom dia pregoeiro, já estamos com o nosso melhor valor. Está muito difícil competir com as grandes empresas que fazem as importações.
Diferente da Distribuidora Center Nunes que adquire o produto de impostadoras. Por este motivo este está sendo nosso melhor valor

17/03/2022
09:28:39

FOR0217 Pregoeiro Temos como enviar a Anvisa e o fôlder do produto para mostrar a excelente qualidade do produto 17/03/2022
09:29:49

FOR0319 Pregoeiro Bom Dia! Sr. Pregoeiro, já estamos no nosso melhor valor, e sim, nosso teste atende plenamente ao solicitado no edital. 17/03/2022
09:30:01

Pregoeiro FOR0217 FOR0217, além disso, solicito manifestação, se atendem integralmente o descrito no Termo de Referência do Edital. 17/03/2022
09:30:05

FOR0217 Pregoeiro Sim 17/03/2022
09:30:42

Pregoeiro FOR0217 FOR0217, pode enviar com os documentos de habilitação. 17/03/2022
09:30:44

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 17/03/2022

09:31:03

Pregoeiro FOR0319 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 3,6000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 17/03/2022
09:31:19

FOR0217 Pregoeiro grata 17/03/2022
09:31:21

Pregoeiro FOR0217 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 5,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 17/03/2022
09:31:29

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

17/03/2022
09:32:19

Pregoeiro TODOS Solicito que as empresas vencedoras encaminhem os documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta readequada, conforme
solicitado no item 5.8 alínea “a”.

17/03/2022
09:32:25

FOR0319 Pregoeiro Iremos anexar agora 17/03/2022
09:34:37

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_3.pdf". 17/03/2022
09:35:19

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_4.pdf". 17/03/2022
09:35:44

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_5.pdf". 17/03/2022
09:35:52

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_6.pdf". 17/03/2022
09:36:07

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_7.pdf". 17/03/2022
09:36:21

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_8.pdf". 17/03/2022
09:36:45

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYu3WunqwXU9mzrgsT6RrwCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYCxug6jNR6ayV35mJDXBeKQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYriagtq%2f3OlXXTDl4YABJ0g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYC2W90hbLBmJPjVkLeF2N3g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYbI6Xhn6u1%2bYl%2fD0NWT1Eng%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYWSSlq916%2bdtHseWAsutnww%3d%3d


FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_9.pdf". 17/03/2022
09:36:57

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_10.pdf". 17/03/2022
09:37:24

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_11.pdf". 17/03/2022
09:38:22

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_12.pdf". 17/03/2022
09:38:37

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_13.pdf". 17/03/2022
09:38:47

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_14.pdf". 17/03/2022
09:40:25

FOR0217 Pregoeiro O Fornecedor "DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTD" enviou o arquivo "FOR0217_15.pdf". 17/03/2022
09:46:41

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_16.pdf". 17/03/2022
09:48:08

FOR0217 Pregoeiro O Fornecedor "DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTD" enviou o arquivo "FOR0217_17.pdf". 17/03/2022
09:48:44

Pregoeiro FOR0319 FOR0319, no aguardo das declarações. Solicito ainda, esclarecimento sobre a proposta. O produto ofertado atende integralmente o solicitado
no Termo de Referência do Edital, incluindo os insumos?

17/03/2022
09:58:33

FOR0319 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0319_18.pdf". 17/03/2022
10:06:13

FOR0319 Pregoeiro Sim, atende, Nosso produto atende 100% o solicitado, o teste acompanha todos os insumos para a sua realização. 17/03/2022
10:06:49

FOR0319 Pregoeiro Qualquer dúvida, estou à disposição. 17/03/2022
10:07:04

Pregoeiro TODOS A documentação técnica será analisada pelo setor de Vigilância Sanitária da municipalidade, motivo pelo qual a sessão será suspensa e a
continuidade será amanhã, às 15h00.

17/03/2022
10:32:18

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 17/03/2022 10:33:15. 17/03/2022
10:33:15

Pregoeiro TODOS Motivo: Análise de documentação técnica. 17/03/2022
10:33:15

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 18/03/2022 15:00:00 17/03/2022
10:33:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 18/03/2022

15:00:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 18/03/2022
15:00:27

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 18/03/2022
15:00:54

Pregoeiro TODOS Segue manifestação do setor de Vigilância Sanitária da municipalidade: "Informo que as empresas Center Nunes LTDA e Cepalab Laboratórios
LTDA EPP apresentaram corretamente as documentações solicitadas em edital."

18/03/2022
15:01:35

FOR0217 Pregoeiro Boa tarde! 18/03/2022
15:02:12

FOR0319 Pregoeiro Boa Tarde 18/03/2022
15:04:47

Pregoeiro TODOS O Licitante Cepalab Laboratórios Ltda foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

18/03/2022
15:05:40

Pregoeiro TODOS O Licitante DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

18/03/2022
15:06:13

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 18/03/2022

15:08:44

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 18/03/2022
15:09:02

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYL%2bWwIWfEqWYvCg08MvTPcQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYotgWUVXAnTNndLS5F1IEhw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYNleveAd20Q9DCiDPS3Y6IA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYerY45Fq6O1dGL2G%2bmATzfA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYT5PuGgIPAGNd6J26xUb%2b2g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYQ5dAvoiNYcKZy1Isz%2fUTKw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYCvcSdKmHUErWthHVNHPkvw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYRchlTrgDJLnaOdzaGcBSYg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EY7dFZGNBxwEseW84D9LfdgA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIVAZLRd%2fld3CsNODjmq7oJozW%2bZ%2fh2NdYM9Dzf7f9EYjo1U3KW0Pedb9RWzM15taQ%3d%3d


Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 18/03/2022
15:09:05

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através
da aba "Recursos". 

18/03/2022
15:09:31

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 18/03/2022

15:20:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 18/03/2022

15:20:35

Pregoeiro FOR0217 FOR0217, solicito o envio da certidão de regularidade municipal e licença sanitária municipal em cópias autenticadas, em até 03 (três) dias úteis
para a Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del Nero, 51 - Centro CEP 13.631-904.

18/03/2022
15:23:36

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 18/03/2022
15:25:20

Sessão Pública Suspensa

Às 10:33:16h do dia 17 de março de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Análise de documentação técnica..
Às 15:00:27h do dia 18 de março de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de
apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002022OC00007.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 18/03/2022 às 15:25:14


